
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 25 января 2017 года № 199 

«О реализации бюджетных 

инвестиций на строительство 

объекта «Дамба «Солдатское 

озеро» в г. Уссурийске» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или)  

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа 

положительным заключением управления экономического развития 

администрации Уссурийского городского округа от 14 июня 2022 года 

№ 22/2022 о результатах проверки инвестиционного проекта «Дамба 

«Солдатское озеро» в г. Уссурийске» на предмет эффективности 

использования средств бюджета Уссурийского городского округа, 

02.08.2022 2002

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

направляемых на капитальные вложения, с целью уточнения срока 

реализации бюджетных инвестиций в связи с отсутствием софинансирования 

из средств краевого бюджета, а также уточнения сметной стоимости 

строительно-монтажных работ на объекте капитального строительства 

в связи с перерасчетом их стоимости с учетом индексов–дефляторов 

на 2024-2025 годы. 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 25 января 2017 года № 199 «О реализации бюджетных инвестиций 

на строительство объекта «Дамба «Солдатское озеро» в г. Уссурийске» 

следующие изменения: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Наименование объекта капитального строительства согласно 

паспорту инвестиционного проекта – «Дамба «Солдатское озеро» 

в г. Уссурийске»; 

направление инвестирования – строительство; 

наименование главного распорядителя – администрация Уссурийского 

городского округа; 

наименование муниципального заказчика – муниципальное казенное 

учреждение Уссурийского городского округа – «Служба единого заказчика – 

застройщика» (далее – МКУ УГО «СЕЗЗ»; 

мощность объекта капитального строительства – общая протяженность 

объекта 3440 метров; 

срок ввода объекта в эксплуатацию – 2024 год; 

предполагаемая (предельная стоимость объекта капитального 

строительства согласно паспорту инвестиционного проекта – 1 480 552,53271 

тыс. рублей, в том числе затраты: 

на подготовку проектной документации, на проведение инженерных 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации – 

8 691,08800 тыс. рублей; 

распределение предполагаемой (предельной) сметной стоимости 

по годам реализации инвестиционного проекта (объекта капитального 

строительства): 

2017 год – 150,70000 тыс. рублей; 

2019 год – 8 500,00000 тыс. рублей; 

2020 год – 40,38800 тыс. рублей; 

2023 год – 778 003,40548 тыс. рублей; 

2024 год – 693 858,03923 тыс. рублей. 

Общий объем бюджетных инвестиций с разбивкой по годам 

и источникам финансирования: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Сметная 
стоимость 

инвестицион-
ного проекта, 

всего, 
тыс. руб. 

Источники и объем финансирования 

инвестиционного проекта, тыс. руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федерального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. Инвестиционный проект, 

всего 

1 480 552, 

53271 

6 290, 

09452 

706 104, 

17556 

768 158, 

26263 

 в том числе по годам:     

 2017 год 

(проектные работы, 

проведение инженерных 

изысканий) 

150, 

70000 

150, 

70000 
0,00000 0,00000 

 
2019 год 

8 500, 

00000 

469, 

38106 

8 030, 

61894 
0,00000 

 
2020 год 

40, 

38800 

40, 

38800 
0,00000 0,00000 

 
2023 год 

(строительные работы) 

778 003, 

40548 

2 632, 

67573 

326 451, 

79060 

448 918, 

93915 

 
2024 год 

(строительные работы) 

693 858, 

03923 

2 996, 

94973 

371 621, 

76602 

319 239, 

32348 
 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа             Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


